第１２期第３回福岡県個人情報保護審議会（全体会）の概要

１ 開催日時 平成２６年９月１８日（木）１０時００分～１０時５５分

２ 開催場所 県庁行政棟 特９会議室

３ 出席者の

氏名等

岡本博志会長、石坂裕毅委員、小林登委員、櫻井幸一委員

原田憲正委員、森咲子委員

４ 会議に付

した事案の

件名

議題

電子計算組織の結合による提供の制限に関する例外について（諮問・

答申）

・ インターネットのホームページによる福岡県知事登録旅行業者等

登録情報提供事務

・ インターネットのホームページによる通訳案内士及び地域活性化

総合特別区域通訳案内士登録情報提供事務

電子計算組織の結合による提供の制限に関する例外について（諮問・答申）

１ インターネットのホームページによる福岡県知事登録旅行業者等登録情報提供事

務

観光・物産振興課から、インターネットのホームページによる福岡県知事登録旅

行業者等登録情報提供事務について諮問の趣旨や内容等の説明を行った。

また、事務局から当該諮問に対する答申案の説明を行った。

審議の結果、インターネットのホームページによる福岡県知事登録旅行業者等登

録情報提供事務については、妥当なものと認められた。

２ インターネットのホームページによる通訳案内士及び地域活性化総合特別区域通

訳案内士登録情報提供事務

観光・物産振興課から、インターネットのホームページによる通訳案内士及び地

域活性化総合特別区域通訳案内士登録情報提供事務について諮問の趣旨や内容等の

説明を行った。

また、事務局から当該諮問に対する答申案の説明を行った。

審議の結果、インターネットのホームページによる通訳案内士及び地域活性化総

合特別区域通訳案内士登録情報提供事務については、一部字句を削除の上、妥当な

ものと認められた。